Российская Федерация
Администрация Заводского сельсовета
Троицкого района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2014                                                   № 5
с.Заводское

 об утверждении Положения о рабочей группе
 по профилактике и противодействию терроризма
и  экстремизма, минимизации и (или)ликвидации
 последствий проявлений терроризма и экстремизма
 на территории Заводского сельсовета
Троицкого района Алтайского края

В соответствии со ст. 14 пунктом,7.1 части 1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о рабочей группе по профилактике и противодействию терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений  терроризма и экстремизма на территории Заводского сельсовета.
2. Утвердить план работы рабочей группы  по профилактике и противодействию терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений  терроризма и экстремизма на территории Заводского сельсовета на 2013 год.
3. Утвердить новый состав рабочей группы по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма  и экстремизма на территории  Заводского сельсовета Троицкого района  Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                            П. В.Глазков.

Приложение № 1
к постановлению   Администрации
                                                                          Заводского сельсовета
                                                                   № 5 от 28.02.2014г

ПОЛОЖЕНИЕ

О рабочей группе по  профилактике  и противодействию терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий  проявления терроризма и экстремизма на территории Заводского сельсовета Троицкого района Алтайского края

 В своей деятельности  рабочая группа руководствуется Конституцией РФ, нормативными правовыми актами РФ и Алтайского края ,решениями  антитеррористической комиссии Алтайского края,  правовыми актами Администрации Заводского сельсовета , а также  настоящим Положением.

1. Основными задачами рабочей группы являются:

-участие в выработке мероприятий в области профилактике и противодействия  терроризма  и экстремизма на территории Заводского сельсовета. и рекомендаций  направленных на повышение эффективности по выявлению устранению причин и условий, способствующих возникновению терроризма и экстремизма;
-сбор и анализ информации  о состоянии и тенденциях проявления терроризма и экстремизма на территории  Заводского сельсовета;
-организация проведения проверок по вопросам антитеррористической и антиэкстремистской  деятельности на территории  Заводского сельсовета, муниципальных предприятий, организаций. Учреждений независимо от форм собственности;
- в целях  противодействия  экстремистской   деятельности в  пределах своей компетенции в приоритетном порядке осуществляет профилактические. В том числе воспитательные, пропагандистские  меры, направленные на предупреждение экстремистской  деятельности;
-разработка предложений о мерах по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации их последствий.

2. Рабочая группа имеет право:

- в пределах своей компетенции запрашивать у организации, предприятий, учреждений независимо от форм собственности, находящихся на территории Заводского  сельсовета, документы  относящиеся к профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации их последствий;
- в случае выявления нарушений по вопросам профилактики терроризма и экстремизма. Минимизации и (или) ликвидации их последствий незамедлительно направлять соответствующую информацию в правоохранительные и контролирующие  органы;
-проводить разъяснительную работу с населением по профилактике терроризма и экстремизма, привлекать с этой целью СМИ,

3. Обязанность рабочей группы.

-рабочая группа  осуществляет свою деятельность в соответствии с  планом работы. Принимаемым на заседании рабочей группы и утвержденной ее председателем;
-заседания рабочей группы проводятся. Как на основании плана работы, так и безотлагательно. При  возникновении необходимости  рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции , но не реже одного раза в квартал;
-присутствие членов рабочей группы на ее заседаниях обязательно. Члены  рабочей группы  не вправе  делегировать свои полномочия иным лицам. Заседание рабочей группы  считается правомочным. Если на   нем присутствуют не менее половины е членов.
- организация и ведение делопроизводства;
-председатель рабочей группы осуществляет руководство деятельностью группы: утверждает решения  рабочей группы и обеспечивает  их выполнение, принимает решение о проведении заседания рабочей группы при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов относящихся к ее компетенции;
- раз в квартал рабочая группа предоставляет отчет о проделанной работе в комиссию при Заводском ССД по социальным вопросам.
- в случае обнаружения существенных недостатков в осуществлении мероприятий по профилактике и противодействию терроризма и экстремизма, минимизации и (или)  ликвидации их последствий принимать незамедлительные меры по их устранению.

 Методическое, информационно-аналитическое обеспечение работы группы осуществляется во взаимодействии с федеральными, региональными, муниципальными и другими органами. Предприятиями, учреждениями, по направлениям деятельности.

Приложение № 2
к постановлению Администрации
                                                                                      Заводского сельсовета
                                                                                 № 5 от 28.02.2014г

ПЛАН

работы рабочей группы по профилактике и противодействию
терроризма и экстремизма на территории Заводского сельсовета
Троицкого района Алтайского края

	№п/п
	мероприятие
	срок выполнения

	1
	Выступление на собраниях  в целях разъяснительной деятельности, направленной на профилактику терроризма и экстремизма
ООО «Альфа»
Войсковая часть
МБОУ «Заводская СОШ»

март
        апрель

	2
	Размещение в общедоступных местах письменной информации, направленной на разъяснение о недопустимости  проявлений национальной, расовой, религиозной неприязни
	Раз в полугодие

	3
	Обследование пустующих домов, чердаков, подвалов
	Раз в квартал

	4
	Проведение профилактических бесед с учащимися школы
	В течение года
(по согласованию)

	5
	Проведение профилактических бесед с гражданами ведущими асоциальный образ жизни
	В течение года

	6
	Распространение памяток,методических инструкций по профилактике терроризма и экстремизма
	В течение года

	7
	Выступления на родительских собраниях
	В течение года (по согласованию)

	8
	Заседание рабочей группы
	Раз в квартал

Приложение № 3
к постановлению администрации
                                                                                                        Заводского сельсовета
                                                                                               № 5 от 28.02.2014г

Состав
рабочей группы по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации проявлений терроризма и экстремизма на территории Заводского сельсовета Троицкого района Алтайского края

Председатель комиссии   -                        Глазков П.В. глава Администрации Заводского сельсовета

Секретарь комиссии  -                                Никифоров А.С. депутат Заводского ССД

Члены комиссии                                         Боровая Л.Л. социальный педагог МБОУ «Заводская сош»

                                                                          Бухалова Л.Я. фельдшер Заводской участковой больницы
                                                                          Горюк М.П. участковый уполномоченный полицейский
                                                                          (по согласованию)